DECRETO Nº__5.495

DE 20 DE JANEIRO DE 2010

REGULAMENTA A LEI COMPLEMENTAR Nº 623, DE 17 DE MARÇO DE 2008, QUE DISPÕE SOBRE A RESERVA DE VAGAS ESPECÍFICAS EM CONJUNTOS HABITACIONAIS POPULARES, E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Para os fins do disposto na Lei Complementar nº 623, de 17 de março de 2008, fica a Companhia de Habitação da Baixada Santista – COHAB – ST responsável pelo cadastramento dos portadores de necessidades especiais e idosos contemplados como beneficiários nos programas habitacionais no Município de Santos.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de janeiro de 2010.

                                                                   JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de janeiro de 2010.

                                                                   CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                       Chefe do Departamento
PA 21942/2008-15